
Uchwała nr XLI / 269 / 10 

Rady Gminy Kościelisko 

z dnia  29 października 2010  roku 

 
w sprawie: przyjęcia Lokalnego  programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży z terenu Gminy Kościelisko. 
 
 
                  Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 a , ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym  ( tekst jednolity  z 2001 roku Dz. U. Nr 142,  poz. 1591 ze  zm. ) 
oraz art. 90 ust.1 pkt 2 i ust 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty ( 
tekst jednolity z 2004 roku Dz. u. Nr 256, poz. 2572 ze zm)   - Rada Gminy Kościelisko 
uchwala,  co następuje: 
 

§ 1. 
 

Uchwala się “ Lokalny  program wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży uczniów szkół 
podstawowych, gimnazjum,  ponad gimnazjalnych kończących się maturą i studentów 
mieszkających na terenie Gminy Kościelisko  w brzmieniu załączników do niniejszej 
uchwały.  

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.  
 

§ 3. 
 

 Traci moc uchwała nr XVI / 90 /07 Rady Gminy Kościelisko z dnia 28 grudnia  2007 roku 
w sprawie przyjęcia “Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 
młodzieży z terenu Gminy Kościelisko”. 

 
§ 4. 

 
Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa  Małopolskiego i dotyczyć będzie począwszy od roku szkolnego 
2010/2011.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         załącznik nr 1 
 

Lokalny Program Wspierania edukacji uzdolnionej  młodzieży  uczniów  szkół 
podstawowych i gimnazjum  

 
1. Stypendium może otrzymać uczeń  szkoły podstawowej i gimnazjum, który mieszka na 
     stałe na terenie Gminy Kościelisko i spełnia warunki określone niniejszym 
     regulaminem. 
2. Stypendia przyznaje Wójt Gminy na wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki 
     i Promocji w celu rozwoju i wsparcia zainteresowań i uzdolnień ucznia. 
3. Wójt Gminy w ciągu roku może przydzielić stypendium maksymalnie dla: 
 - 10  uczniów szkół podstawowych  
 - 10 uczniów gimnazjum 
 zabezpieczając w budżecie Gminy odpowiednią kwotę.   
4. Podania o przyznanie stypendium składają uczniowie w terminie do dnia 15 września do 
    Dyrekcji Szkoły, zgodnie z miejscem zamieszkania , na formularzu , który jest 
    załącznikiem do niniejszego regulaminu.             
5. Dyrektorzy Szkół   przekazują  wnioski uczniów do Gminnego Zespołu Obsługi 
    Finansowo - Księgowej Szkół, w terminie do 30 września.    
6. Uczniowie realizujący obowiązek szkolny poza Gminą Kościelisko składają wnioski do 
    Gminnego Zespołu Obsługi Finansowo-Księgowej Szkół, w terminie do 30 września.     
6. Podania o stypendia rozpatrzone są w terminie do 20 października. 
7. Stypendia przyznaje się na okres 10 miesięcy i  wypłacane jest w ratach. 
8. Stypendia  przyznawane są uczniom, którzy : 

- w klasyfikacji końcowej uzyskali średnią ocen przynajmniej 5,0 
 i ocenę z zachowania wzorową lub bardzo dobrą. 

    Dodatkowo punktowany jest udział  w konkursach artystycznych , regionalnych, 
     zawodach sportowych i innych oraz praca w organizacjach i stowarzyszeniach na rzecz 
    społeczności lokalnej promując Gminę Kościelisko (wolontariat, inne). 
9. Komisja Oświaty  rozpatrując podania o przyznanie stypendiów  ustala  następującą 
    ilość punktów za osiągnięcia : 
 1). 2 pkt za każde 0,1 ponad średnią odpowiednio 5,0 ,  
 2). 2 pkt za wzorowe zachowanie  
 3). olimpiady przedmiotowe , konkursy organizowane przez MEN i Kuratorium 
 Oświaty  : 

 15 pkt dla laureata 
 10 pkt dla finalisty etapu centralnego lub wojewódzkiego 
4). olimpiady i konkursy przedmiotowe na etapie rejonowym:      
 8 pkt za 1 miejsce 
 6 pkt za 2 miejsce  
 4 pkt za 3 miejsce  
 2 pkt za udział 
5). olimpiady i konkursy przedmiotowe na etapie szkolnym: 

   1 pkt za 1 miejsce 
 

 6).inne konkursy ( artystyczne, plastyczne, zawody sportowe, BRD, 
 recytatorskie): 

 na poziomie ogólnopolskim, regionalnym i wojewódzkim : 
 6 pkt za 1 miejsce  
 4 pkt za 2 miejsce 
 2 pkt za 3 miejsce  
 1 pkt za udział  



 
 na poziomie powiatowym i gminnym: 

 4 pkt za 1 miejsce  
 3 pkt za 2 miejsce 
 2 pkt za 3 miejsce  
 1 pkt za udział  

 
 na poziomie szkolnym: 

 1 pkt za 1 miejsce  
 

Łącznie za udział w innych konkursach i zawodach uczeń może otrzymać 1- 6 punktów.  
 
 7). praca na rzecz społeczności szkolnej i lokalnej w stowarzyszeniach i 
 organizacjach działających na terenie Gminy Kościelisko: 
   2 – 5 pkt za pełnienie funkcji i osiągnięcia 

 1 pkt za aktywną przynależność ( nie więcej niż w dwóch 
    organizacjach czy stowarzyszeniach ). 

  
Łącznie za prace na rzecz społeczności i w stowarzyszeniach uczeń  może otrzymać 
maksymalnie 6 punktów.  
Przynależność i osiągnięcia potwierdza prowadzący daną organizację .  
 
9. Stypendium otrzyma co najmniej 2 uczniów z każdej szkoły z Gminy Kościelisko. 
             
10. Wójt  może cofnąć stypendium przed upływem okresu na jaki zostało przyznane w 
razie: 

a) rażącego naruszenia przez stypendystę dobrego imienia wspólnoty lokalnej, 
szkolnej, samorządowej, 
b)  uczeń przerwał naukę. 
 

11. Utrata praw do stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym powstały w/w okoliczności. 
 
12. Wójt Gminy zastrzega sobie prawo do ogłoszenia nazwisk stypendystów na stronach 
internetowych i w prasie.  
 
13. Prawo interpelacji i szczegółowych rozwiązań przysługuje Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu,Turystyki i Promocji Gminy Kościelisko.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           załącznik nr 2 
 

Lokalny Program 
Wspierania edukacji uzdolnionej  młodzieży  uczniów  szkół ponad gimnazjalnych  

kończących się maturą 
 

1. Stypendium może otrzymać uczeń  szkoły ponad gimnazjalnej kończącej się 
maturą, który mieszka na stałe na terenie Gminy Kościelisko i spełnia warunki 
określone niniejszym regulaminem. 

2. Stypendia przyznaje Wójt Gminy na wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 
Turystyki i Promocji w celu rozwoju i wsparcia zainteresowań i uzdolnień ucznia. 

3. Wójt Gminy w ciągu roku może przydzielić stypendium maksymalnie dla 5 uczniów, 
zabezpieczając w budżecie Gminy odpowiednią kwotę.   

4. Podania o przyznanie stypendium składają uczniowie w terminie do dnia               
30 września do Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej Szkół , na formularzu , który 
jest załącznikiem do niniejszego regulaminu.              

5. Podania o stypendia rozpatrzone są w terminie do 20 października. 
6. Stypendia przyznaje się na okres 10 miesięcy i wypłacane jest w ratach. 
7. Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą , 

przyznawane są uczniom, którzy : 
- w klasyfikacji końcowej uzyskali średnią ocen przynajmniej 4,0 

 i ocenę z zachowania wzorową lub bardzo dobrą. 
     Dodatkowo punktowany jest udział  w konkursach artystycznych , regionalnych, 
     i zawodach sportowych i innych oraz praca w organizacjach i stowarzyszeniach na 
    rzecz społeczności lokalnej promując Gminę Kościelisko (wolontariat, inne). 

 
Komisja Oświaty  rozpatrując podania o przyznanie stypendiów  ustala  następującą 
ilość punktów za osiągnięcia : 

1). 2 pkt za każde 0,1 ponad średnią ocen 4,0  
2). 2 pkt za wzorowe zachowanie  
3). 15 pkt dla laureata etapu centralnego olimpiad przedmiotowych lub konkursu 
      organizowanego przez Ministerstwo Oświaty , 
4). 10 pkt dla finalisty etapu centralnego lub wojewódzkiego 
5). udział w olimpiadach i konkursach przedmiotowych na etapie rejonowym: 
     4 pkt za 1 miejsce, 
     3 pkt za 2 miejsce, 
     2 pkt za 3 miejsce, 
     1 pkt za udział 
6). od 1 do 5 pkt za udział w etapach rejonowych i wojewódzkich konkursach 
     regionalnych,  recytatorskich, artystycznych , plastycznych, uczestniczyli w zawodach  
7). od 1 do 3 pkt za pracę w organizacjach i stowarzyszeniach na rzecz społeczności 
     szkolnej i lokalnej promując Gminę Kościelisko ( wolontariat i inne). 
 
8. Przynależność i osiągnięcia za pracę w organizacjach i stowarzyszeniach potwierdza 
prowadzący daną organizację .  
 
9 .O wysokości stypendium dla uczniów szkół średnich decydować będzie  liczba 
wniosków oraz szczególne osiągnięcia naukowe  
i będzie wynosić  minimum 100 złotych miesięcznie. 
 
10. Stypendium otrzymuje co najmniej 1 student z każdego sołectwa Gminy Kościelisko, 
jeśli spełnia warunki. 



 
11. Wójt  może cofnąć stypendium przed upływem okresu na jaki zostało przyznane w 
razie: 

a) rażącego naruszenia przez stypendystę dobrego imienia wspólnoty lokalnej, 
szkolnej, uczelnianej, samorządowej, 
b)  uczeń przerwał naukę. 
 

12. Utrata praw do stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym powstały okoliczności w.w. 
 
13. Wójt Gminy zastrzega sobie prawo do ogłoszenia nazwisk stypendystów na stronach 
internetowych i w prasie.  
 
14. Prawo interpelacji i szczegółowych rozwiązań przysługuje Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu,Turystyki i Promocji Gminy Kościelisko.  

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          załącznik nr 3  
Lokalny Program 

Wspierania studentów mieszkających na terenie Gminy Kościelisko. 
 
1. Stypendium może otrzymać student, który mieszka na stałe na terenie Gminy 
     Kościelisko i spełnia warunki określone niniejszym Regulaminem. 
2. Wójt Gminy w ciągu roku może przydzielić maksymalnie stypendium dla 5 studentów, 
     zabezpieczając w budżecie Gminy odpowiednią kwotę.   
3. Podania o przyznanie stypendium składają studenci  do Gminnego Zespołu Obsługi 
     Finansowo - Księgowej Szkół w Kościelisko w terminie do 10 października  za wyniki 
     klasyfikacji na koniec roku akademickiego. 
4. Student może złożyć jeden wniosek. 
5.  Wzór podania stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 
5. Stypendia przyznaje Wójt Gminy na wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki 
    i Promocji  w celu rozwoju i wsparcia zainteresowań i uzdolnień studenta.                                                                                               
6. Podania o stypendia rozpatrzone będą w terminie do 20 października. 
7. Stypendia przyznaje  się na okres 10 miesięcy i wypłacane jest w ratach. 
 

8. Stypendia mogą być przyznane studentom studiów wyższych stacjonarnych ( studia 
    licencjackie lub magisterskie) do 25 roku życia, którzy:  
- otrzymali średnią ocen min 4,0  
   Dodatkowo punktowany jest: 
- drugi kierunek studiów stacjonarnych, 
- udział w konkursach artystycznych , regionalnych i  zawodach sportowych i innych, 
- praca w organizacjach i stowarzyszeniach na rzecz społeczności lokalnej promując 
   Gminę Kościelisko (wolontariat, inne), 
 
9. Komisja Oświaty  rozpatrując podania studentów  o przyznanie  stypendiów  przyznaje 
punkty :  
1).  2 pkt za każde 0,1 ponad średnią ocen 4,0  
2). 5 pkt za drugi kierunek studiowania jednocześnie  
3)  1 - 3 pkt za pełnienie funkcji i osiągnięcia  
4). 1 - 3 pkt za udział w konkursach i zawodach  
 
10. Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia zaświadczenia wystawionego przez 
Dziekanat Uczelni o studiach stacjonarnych 
 
11. Przynależność i osiągnięcia za pracę w organizacjach i stowarzyszeniach potwierdza 
prowadzący daną organizację.  
 
12.O wysokości stypendium dla studentów  decydować będzie  liczba wniosków oraz 
szczególne osiągnięcia naukowe i będzie wynosić  minimum 100 złotych miesięcznie. 
 
13. Stypendium otrzymuje co najmniej 1 student z każdego sołectwa Gminy Kościelisko, 
jeśli spełnia warunki. 
 
14. Wójt Gminy  może cofnąć stypendium  przed upływem okresu na jaki zostało 
przyznane w razie: 

a) rażącego naruszenia przez stypendystę dobrego imienia wspólnoty lokalnej, 
szkolnej, uczelnianej, samorządowej, 
b)  student  przerwał naukę. 

 



 
15. Utrata praw do stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym powstały okoliczności w.w. 
 
16. Wójt Gminy zastrzega sobie prawo do ogłoszenia nazwisk stypendystów na stronach 
internetowych i w prasie.  
 
17. Prawo interpretacji i szczegółowych rozwiązań przysługuje Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Kościelisko.  
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

    ( nazwisko i imię )    Pesel  
 
_____________________________________________________________ 
    ( adres i telefon ) 
 
_____________________________________________________________ 
    ( szkoła , klasa ) 
 
 

Podanie do Wójta Gminy Kościelisko  
o przyznanie stypendium naukowego  

 
Spełniając warunki regulaminu Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Kościelisko  
 
 
 
       
 ___________________________________        __________________ 
   ( podpis ucznia )                              ( data )  
 

 

Kryteria podstawowe  ocena 

Średnia ocen  

Zachowanie  

 

 

 

 

___________________________________________ 

    (podpis wychowawcy lub dyrektora szkoły) 

 

 



 

Udział w olimpiadach przedmiotowych, konkursach, zawodach  

 

Konkursy przedmiot. , 
zawody i inne  

 

Zasięg  Wynik / 
miejsce 

Potwierdzenia  

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 
 
 

   

 
 
 
 

   

 

Praca na rzecz społeczności szkolnej i lokalnej  

 
 

Funkcja  Podpis opiekuna grupy  

 
 
 
 

  

 
 
 
 

  

 
 
 
 

  



 

 
 
 

    ( nazwisko i imię )    Pesel  
 
_____________________________________________________________ 
    ( adres i telefon ) 
 
_____________________________________________________________ 
    ( Nazwa Uczelni, rok studiów) 
 
 

Podanie do Wójta Gminy Kościelisko  
o przyznanie stypendium naukowego  

 
Spełniając warunki regulaminu Lokalnego Programu Wspierania Edukacji  

Studentów z terenu Gminy Kościelisko  
 
 
 
       
 ___________________________________        __________________ 
   ( podpis studenta)                             ( data )  
 

 

Kryteria podstawowe  ocena 

Średnia ocen 
 

 

Informacja o drugim 
kierunku studiów  

( Uczelnia, kierunek, rok 
studiów) 

 

 

 

 

___________________________________________ 

   (Podpis Dziekana Wydziału) 



Udział w olimpiadach, konkursach, zawodach  

 

Konkursy przedmiot. , 
zawody i inne  

 

Zasięg  Wynik / 
miejsce 

Potwierdzenia  

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 
 
 

   

 
 
 
 

   

 

Praca na rzecz społeczności lokalnej  

 
 

Funkcja  Podpis opiekuna grupy  

 
 
 
 

  

 
 
 
 

  

 
 
 
 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


